
Humlebys beboerblad
               juni 2018

Nye naboer er velkomne
til årets Humlebyfest

Per er flyttet ind i husrækken vest for Freundsgade sammen med sin mor, Johanne. De er sammen med deres naboer inviteret til 
Humlebys gadefest 9. juni. (Foto: Henrik Ledet)

Programmet for sommerens fest på midtsiderne 
- lige til at hive ud

Beboerforeningen inviterer Carlsbergbyens beboere i husrækkerne nærmest Humleby med til 
festen lørdag den 9. juni.

Humleby skal finde plads til 34 
nye affaldsbeholdere til pap, 
plastic og metal. s. 5

Beboerhuset skal have  
nyt køkken.  s. 11

Svar på rasende protester 
mod at Beboerhusets store 
ahorn blev fældet s. 11
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Ansvarhavende redaktør for dette nummer: Gunni Busck, Carstensgade 40,  
 Tlf.: 53 53 19 70 

I redaktionen er desuden:

Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11
Carsten Jensen, Carstensgade 58 - 28 56 76 79
Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 – 60 67 29 04
Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 26 23 31 87
Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Sidsel Jacobsen, Lundbyesgade 4 - 33 23 26 42

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.
E-mail: nabo@humleby.dk
Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – 
Giro 7 33 47 53
Formand: Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 – 
j.fenhann@humleby.dk
Vicevært: Josefine Zimmer Nielsen 61 68 46 94

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.

 Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for 
½ side – mindre annoncer koster 400 kr. For med-
lemmer af Beboerforeningen koster annoncer ikke 
noget bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys beboerblad

Næste nummer af Nabo kommer den 8. septem-
ber 2018. Deadline for indlevering af indlæg er 
den 25. august. Indlæg sendes til: nabo@humle-
by.dk eller afleveres til et af redaktionsmedlem-
merne.

Humlebyfest - også for nye naboer
I år inviterer Beboerforeningen Humlebys nye naboer i 
Carlsbergbyen med til Humlebyfesten 9. juni. Det er en 
god ide. Ikke bare for godt naboskabs skyld men også 
for festens skyld. Gennem en del år har tilslutningen til 
festen været vigende. 

Ingen ved hvorfor; der er ikke skåret ned på under-
holdning og tilbud. Tvært imod.

En forklaring kan være, at vi efterhånden er færre 
i den festlige alder. Vores børn er vokset fra os og er 
flyttet hjemmefra. Vi lejer ikke ud, det har vi ikke 
plads til  – for hvor skal vi gøre af alle de kære bøger 
og andet bohave, vi efterhånden har samlet os? Så der 
kommer ikke nye beboere til. 

Og vi har jo med vores konstant voksende friværdi 
tillagt os sommerhus, som kalder på os sådan en som-
mer-weekend. Det skal jo luftes ud og passer ikke sig 
selv.

Humlebyfesten er vel også mest for små børn og 
deres forældre. Der er arrangeret småbørnsræs på pla-
sticscootere og trehjulede cykler. Men rollatorræs...? 
- Nej!
Måske kan loppemarkedet lokke nogen til at rydde et 
værelse og give plads for en lejer. Det er en god måde 
at slippe af med tingene på. Tingene går til genbrug, 
pengene går til vores allesammens beboerforening, og 
vi får nye beboere ind i Humleby.

Ikke mere brok. Nu skal der være fest, og vi glæder 
os til at sidde sammen med naboer - nye som gamle 
- og høre god musik, mens børnene tumler rundt og 
gør det, de nu gør. 

Og så skal vi selvfølgelig også senere på aftenen ud på 
dansegulvet - med eller uden rollator. 

For en del af os slutter festen med et stemnings-
fuldt fakkeltog, hvor vi synger gode sommersange. 

Der er selvfølgelig også en del af os, der stadig 
har kræfter til at blive ved indenfor i Beboerhuset til 
langt ud på natten. 

God fest!

Gunni

Kære Nabo, 

Er det korrekt, at man kan kontakte jer 
omkring mulige udlejningsmuligheder 
af etage eller værelse? 

Såfremt søger jeg værelse eller lign. i 
humleby.

29 år. Rolig, ansvarsfuld og lettere 
tangerende til rengøringsvanvid. 

Håber I kan hjælpe mig på rette vej, 
hvis nogle husejere søger lejere. 

På forhånd mange tak.

Med venlig hilsen 

Martine Jakobsen 

martinejakob@gmail.com
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Humleby er et udpræget familiekvarter. 
Her er fyldt med børn i alle aldre, der 
leger i gaderne og render ud og ind hos 
hinanden. Legepladsen er pillet ned 
af to omgange, men børns udfoldelser 
er det ikke så let at begrænse. I Na-
bos redaktion får vi den ide, at kvarte-
rets børn skal fortælle, hvad de laver, 
og hvor de har det sjovest. Og så skal 
de selvfølgelig fotograferes, så læserne 
kan få noget sødt at se på. Men hvor 
hulen er de larmende, vandpjaskende 
og boldspillende ballademagere nu?

Historien om Humlebys legende 
børn falder sammen med noget af en 
varmebølge – så det skulle være lige 
til højrebenet. Men da undertegnede 
først lørdag morgen og igen tirsdag 
sidst på eftermiddagen går på jagt 
efter liv og glade dage i de solbeskin-
nede gader, mødes jeg af en sjældent 
børneforladt tomhed.       

Jeg bliver kun lidt reddet af mit 
eget, og når jeg selv skal sige det, ret 

udmærkede barne-eksemplar, Noomi 
på 9 år. Hun går i 2. klasse på Ve-
sterbro Ny Skole og har heldigvis 
hele tre klassekammerater på besøg. 
Pigerne leger politi og røvere mellem 
bilerne, men for en is og udsigten til 
at komme i avisen og blive kendte, 
lykkes det at få de fire damer til at 
stå relativt stille og i cirka to minut-
ter se seje ud og gøre sig kloge på, 
hvor i deres by, det er godt at lege 
hvilke lege. 

De fire veninder er enige om, at 
Humlebys gader er rigtig fine til en 

De røde fuger i Beboerhusets facade mod Ernst Meyers Gade har fået flere til at 
henvende sig bestyrtet til Nabo med klager over Beboerforeningen. Det er manden 
på billedet, købmand Madsen, der ”forskønnede” sin butik med de røde fuger. Når 
fugerne træder så iøjnefaldende frem nu, skyldes det sikkert, at det store Ahorn-
træ ikke længere kaster skygge og farver med sit grønne løv.    Gunni.

Hvor leger man bedst? Og hvor er børn, når man skal 
bruge dem?

klassisk omgang fange eller gemme 
mellem de parkerede biler, og mor her 
håber så bare, at de husker at se sig 
for i kampens hede (JA JA mor! JA JA 
Noomis mor!), og at ALLE bilisterne 
husker fartgrænsen for områder med 
legende børn, også når der umiddel-
bart ser ud til fri bane (Javel frøken 
tante Sofie). Tekst og foto: Camilla

Carla har hund og synes det er sjovt at 
lege i Søndermarken. 

Victoria synes, dåseskjul er sjovt, men 
det HADER Camille. Hun er til gengæld 
glad for at komme på legepladsen i Sky-
debanehaven.   

Det kan 
være 
sjovt 
at lege 
gemme- 
og fan-
geleg  
mellem 
bilerne
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HUSEJERFORENINGEN

FORMAND
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf. 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 20
Tlf. 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4 , st.
Tlf. 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf. 29 64 93 01
christian@maegaard.dk

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf. 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade55
Tlf. 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf. 26 27 83 29
ellen@humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf. 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang
Carstensgade 36
Tlf 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com

Regnskab

Forsikring

Forsyning (vandrørsprojektet)

Carlsberg Byen

Generalforsamling

Lokalplan

Trafikudvalget

Vesterbro Lokaludvalg

Gader, gartner & legeplads

Affald

Gaderepræsentanter

Beboerforening

Andre byggeforeninger

Hjemmeside

Nabo

Inger* , Per

Christian*, Peter, Amalie

Brian*, Christian, Per

Peter*, Jens, Ellen

Per, Alle

Peter*, Brian, Amalie

Jens*, Peter, Ellen

Per*,  Amalie

Inger*, Peter

Inger*, Peter, Ellen

Christian*

Per*, Christian

Inger*, Brian

Jens*, Christian

Jens*, Alle

  HUMLEBY
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Husejerforeningen orienterer

Umiddelbar reaktion på fordeling af 
biobeholdere: jeg vil ikke have flere af 
sådan nogen i min have! Og når jeg ser 
på, hvor lidt jeg får fyldt i mine 2 be-
holdere (bio og rest), så synes jeg, at 
det ville være en god idè, hvis vi kun-
ne være nogle flere om at fylde i be-
holderne.

For jeg tror ikke rigtig på, at kom-
munen vil droppe affaldssorteringen. 
Nej!!  Affald er blevet penge værd! Når 
det altså er sorteret ….. mest effek-
tivt ved kilden, dvs. af borgerne /os. 

Og måden, det gøres på, oplever 
jeg meget konkret, når jeg besøger 
min ældste søn i Brønshøj eller min 
datter i Hvidovre: de første 3 meter i 
deres haver til højre for havelågen er 
begge steder optaget af 6-8 store af-
faldsbeholdere!

Nu har vi jo nogen fælles beholdere 
– til glas og til papir. Hvor mange fle-
re regner kommunen med, at der skal 
til hos os?

Ja, der har kommunen jo nogle 
standarder, der beregnes ud fra an-
tallet af husstande i et område. Og 
vi er åbenbart 261 husstande (eller 
boligenheder, som de kalder det). Og 
dertil svarer et vist antal beholdere af 
den størrelse, vi har til papir, nemlig:

15 beholdere til plast – 3 beholdere 
til metal – 16 beholdere til pap – i alt 
34 beholdere!

I betragtning af, at vi i øjeblik-
ket har 8 beholdere til papir, så skal 
vi altså have plads til godt og vel 4 
gange så mange flere beholdere, i alt 
42 beholdere!!! 

Kommunen har så et tilbud til os: 
de vil gennemføre  forsøgsprojek-

ter, som evalueres et par gange 
undervejs om mulige fremtidige 
løsninger. 

Københavns kommune har et pro-
jekt, hvor man vil lave flerfunktio-
nelle løsninger i samarbejde med bor-
gerne. Løsninger, der kan opfylde fle-
re funktioner: siddepladser til en kop 
kaffe sammen med naboerne, cykel-
stativer, legeredskaber til de mindre 
børn, blomsterbede osv. Og disse an-
dre funktioner kan så løses som en ca-
mouflering af affaldsbeholderne – de 
er jo som regel ikke i sig selv særlig 
kønne at se på. Altså en løsning, hvor 
affaldsbeholderne fordeles rundt i be-
byggelsen og så camoufleres med fx 
cykelstativer udenom.

Det kan selvfølgelig være svært 
lige at få den helt rigtige udformning 
i 1. forsøg. Men så rummer kommu-
nens forsøg en ½ årlig evaluering, 
hvor man evt. kan rette på det, der 
ikke fungerer helt som oprindeligt 
tænkt.

Der er selvfølgelig en grænse for, 
hvor mange sådanne pladser der er 
plads til, og vi kan ikke bare inddrage 
et antal p-pladser eller fælde nogle 
træer. Den nuværende arealanven-
delse skal grundlæggende bevares (p-
pladser eller træer). 

På den anden side skal der jo skaf-
fes plads til 34 beholdere af forskellig 
slags…..

Gratis at prøve forskellige mulig-
heder.
En fordel ved at deltage i kommunens 
projekt er, at vi ganske gratis kan få 
prøvet nogle ideer af, incl. en evt. ju-

stering. Vi kan få et konkret indtryk af, 
hvordan det vil se ud, om det kan leve 
op til vores forventninger, om det evt. 
kan justeres og så komme til at funge-
re. Vi kan få et indtryk af, om vores ma-
terialevalg fungerer, hvordan det kom-
mer til at se ud med tiden (de opstil-
lede forslag skal med evt. justeringer 
stå i et år).

Og hvis vi ikke bliver tilfredse med 
vores løsninger, kan vi få dem fjernet, 
når der er gået 1 år. Men vi slipper 
som sagt ikke for at skulle have disse 
beholdere – på et tidspunkt. 

Hvad gør vi så?
Hvis vi nu gerne vil prøve mulighederne 
ved at deltage i sådan et projekt af, så 
skal Husejerforeningens bestyrelse give 
tilsagn herom i juni måned. Og så skal 
der idèudvikles i et samarbejde mellem 
kommunen og os beboere, så kommu-
nen i september kan bestille beholdere 
osv. Kommunen vil organisere professi-
onel hjælp til den konkrete udformning 
af vores ideer. Og kommunen betaler 
for beholdere og camouflering, dvs. cy-
kelstativer eller siddepladser osv. Så er 
planen, at den flerfunktionelle affalds-
løsning står klar til november.

Nu kan der jo være forskellige øn-
sker. Men i projektet kunne vi måske 
også få forskellige løsninger på prøve. 
Fx kunne vi prøve èn type løsning ved 
udmundingerne mod Vester Fælledvej 
og nogle andre typer løsninger andre 
steder. 

Det kan jo være, at øvre Carstens-
gade kunne tænke sig at få et sted 
til at opholde sig/  snakke/ spise/ 
drikke kaffe … mens Kûchlersgades 
øvre ende kunne tænke sig at få nogle 

Hvordan får vi plads til 

34 nye affaldsbeholdere

Kommunens krav til 
Humleby er 15 beholdere 
til plast – 3 beholdere til 
metal – 16 beholdere til 
pap - udover dem, vi har i 
forvejen.
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cykelstativer ved overgangen til Carls-
bergbyen. Eller Jerichausgades bare 
ende kunne tænke sig nogle blomster-
kasser ved udmundingen til Ny Carls-
berggade …

Der er jo ikke meget plads i fx Bis-
sensgade; men så kunne man måske 
forestille sig, at Bissensgade kunne 
komme med et forslag til at bruge en 
af pladserne med paradisæbletræer i 
fx Kûchlersgade ud for Bissensgade.

Så – kunne du tænke dig at sætte 
dit præg på vores område, så:

- Meld din interesse til Husejer-
foreningens bestyrelse

- Find evt. nogle naboer at gå 
sammen med om at få ideer

- Og få en gruppe at diskutere 
muligheder i

Og kom med dine ideer og interes-
ser til Husejerforeningens bestyrelse 
inden næste bestyrelsesmøde torsdag 
d. 14. juni.

Ellen Thrane, 
Küchlersgade 47

Spar 1000 kr. - luk for 
sommerens varmespild

Drej hanen, der leder fjernvarmevand 
til varmeveksleren. Se sommerluk.dk

Carlsberg Byen lokker ihærdigt med al-
verdens bygningsmæssige lyksaligheder, 
incl.  ældreegnede boliger på kanten af 
vores eftertragtede Humleby, med sva-
re parkeringsproblemer og gamle ved-
ligeholdelseskrævende, ikke isolerbare 
murstenshuse med en masse trapper. 
Valget ser umiddelbart indlysende ud. 
En kommunal visitator har besigtiget 
lokaliteterne i Küchlersgade 39, og 
var noget betænkelig ved trapperne 
men fastholdt målet:  ”Længst muligt 
i eget hjem” og hun lyttede begejstret 
til min plan om at indrette en ældre-
venlig bolig i den trappefrie stueeta-
ge med direkte adgang til udeophold 
både for og bag huset. Hun formidlede 
straks diverse hjælpeeffekter i håb om 
at kommunens ønske om fastholdelse 
af ældrebyrden i eget regi, kunne ske 
fyldest. En omrokering af et hus jeg har 
beboet i snart 50 år, indebærer imid-
lertid en del håndarbejde, hvilket ikke 
mere er min spidskompetence, men jeg 
har til min glæde konstateret at nabo-
fællesskabet, som opstod i vores kamp 
om kvarterets overlevelse i de muntre 
70er, stadig eksisterer - og er den væ-
sentligste grund til at jeg har valgt at 
prioritere nærmiljøet og blive boende i 
Humleby selv om mit trappebefængte 
rækkehus ikke er ideelt når knirkende 

knæskaller og balanceproblemer sætter 
aktivitetsbegrænsninger. 

Længe endnu i eget hjem 
Nabo Jane foranstaltede effektivt 
bortkørsel af min baggårds derange-
rede bænke. Jordemor Margrethe har 
forløst mine havemøbler fra deres 
vinterhi, Bissensgades ”Skatter” har 
siddet på dem og opretholdt væske-
balancen. Spillemand Ejvind har bort-
skaffet en samling hengemte male-
sjatter fra kælderens dyb. Til gengæld 
blev en overflødig dragkiste bakset 
ned i kælderen af Daltonbrødrenes 
far og genbo Cassa.  Birger har de-
monteret en finurlig brusekabine. Mit 
fordums murehåndværk blev forsøgt 
genoplivet ved retablering af badevæ-
relsets vægfliser, det lykkedes, men 
resultatet ville næppe gi´ medalje ved 
en nutidig svendeprøve. Naboen lagde 
trappestige til, Svend Erik besteg den 
og har draget omsorg for min oplys-
ning. Edels anbefalede vinduespud-
sere har skabt mulighed for at dagslys 
kan trænge ind i boligen.  Generelt har 
Birgers ferme snedkerhånd og Svend 
Eriks ferme elektrikerhånd rådet bod 
på mit hensygnede håndelag, og afle-
veringsforretningen forløb udmærket.  
Jeg er overbevist om, at nedtrapnin-

gen betyder ” Længe 
endnu i eget hjem”     

 
Christian takker alle in-
volverede for indsatsen

Naboers hjælp sikrer at Christian 
Duch bliver boende
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Gadefest i Humleby
Kære nye naboer 

Lørdag den 9. juni er der gadefest i Humleby.

I er hjertelig velkomne til at kigge forbi. Som det fremgår af 
programmet, er der noget for alle aldre. 

Med venlig hilsen

Beboerforeningen 

i Humleby

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN

Sdr. Boulevard 104
1720  København V

Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95

Denne invitation er uddelt til 
beboerne i husene bag øvre 
Küchlersgade og hele striben 
bag Freundsgade.



PROGRAM FOR HUMLEBYFEST 9. JUNI
0900 – 1000: Morgenmad i gaderne

Timing står gaderne helt og aldeles selv 
for

Fra kl. 900: Aflevering af varer til 
loppemarked

Ting der kan genbruges – ikke det du 
ikke orker at køre på lossepladsen

1030: Miniræs (Verners Plads)

For ‘de mindste’ (ingen direkte 
aldersbegrænsning). Løbecykler, 
løbehjul, små motorcykler og alt hvad 
der ellers kan trille.

1100: Skattejagt (Verners Plads)

For børn i alle aldre! 

Bliver alle børnene mon fundet igen i år?

1130: Salg af BisseBurgere (Bi11) En 
slags. Smager af mere

1130: Anna’s isbod åbner, (Bi 18) …og 
glem ikke at købe lodder i Vesterbros på 
alle måder mest attraktive gavelotteri!

1300: Baren åbner (Beboerhuset)

Strandbar. Øl, vin og vand – dertil to cocktails; en til at holde 
malariaen i ave, en til at varme mellemgulvet op til dans

1300: Slå-søm-i-kævle konkurrence starter

Man kan med fordel smage på barens herligheder inden man går 
igang

1300: Ømme skuldre eller en balle der gnaver?

Så få en massage i Ernst Meyers Gade

1300-1600: Loppemarked

Det er tid til det årlige skift af tema i kælderen

1330-1600: Fodboldturnering!

Tilmelding på Verners Plads, banen i 
Küchlersgade Øvre Ende

1330: Seneste frist for 
indlevering af kager til 
kagekonkurrencen

1400: Vinderne af 
kagekonkurrencen annonceres

Temaet for årets konkurrence er: 
Skrald (vi understreger ikke som 
ingrediens…)



PROGRAM FOR HUMLEBYFEST 9. JUNI
1330-1600: Fodboldturnering!

Tilmelding på Verners Plads, banen i 
Küchlersgade Øvre Ende

1330: Seneste frist for 
indlevering af kager til 
kagekonkurrencen

1400: Vinderne af 
kagekonkurrencen annonceres

Temaet for årets konkurrence er: 
Skrald (vi understreger ikke som 
ingrediens…)

1400-1600: Børnebanko!

Store børnevenlige præmier – kig 
efter i tværgaderne!

1400: Salg af madbilletter starter 
(Baren)

Billetpris: 90kr, børn halv pris

1415: Jazz til kaffen – kaffe med Jazz 
(foran Beboerhuset)

Få kaffe i koppen, find en god stol og lidt 
sol på kroppen. ”Med Peter Whitta på 
trommer bliver det aldrig en ommer!”. 
Kaffe kan købes i baren hele dagen – det 
støtter din lokale beboerforening!

1500: Sanse-hittegods-leg

Hold a 4 fra gaderne mødes kl 1500 i 
baren – kreative indslag belønnes!

1500: Bankospil runde 1 i telt ved 
Küchlersgade / Ernst Meyers Gade

1545: Bankospil runde 2

1630: Bankospil finalerunde! Duch 
vinder!!

Tema: ”Cigaretter, whisky og letpåklædte 
piger”. Gamle Gunni råber op.

1640: Annas lotteri (Scenen)

Hvem løber med dette års 
hovedgevinst? Husk at man skal 
være tilstede med sine indkøbte 
lodder for at vinde!

1715: Årets Humleby beboer kåres

1730: Maden skulle gerne være klar 
(Beboerhuset)

Grillet kalv, den klassiske forstadskartoffel 
samt årstidens salat. Pølser kan tilkøbes 
både før og under maden.2000: Humleby Juniors går på 

scenen Tag godt imod børn med 
mere rytme og tone end de fleste!

2030: Honey Badgers indtager scenen
2315: Fakkeloptog

Fulde mennesker og børn med fakler. Hvad 
kan overhovedet gå galt?

 2345: Sirenerne lyder!

Find din indre Stuka frem når Luftwaffe 
slår sig løs i bunkeren - (Beboerhuset)
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Det er nærliggende at invitere de nye naboer med til fest i Humleby i hvert fald set her fra . Foto: Henrik Ledet
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Vi har i beboerhuset et dejligt lokale. 
Vi har langt over 100 årlige bookinger 
og har reservationer og planer i kalen-
deren flere år ude i fremtiden. Bebo-
erhuset er primært til for fælles akti-
viteter for medlemmerne, der så også 
kan leje lokalet til private fester. Ved 
de private fester er det tanken, at be-
boerhuset virker som en udvidet dag-
ligstue til medlemmernes typisk min-
dre stuer.

Vi får overraskende mange hen-
vendelser fra foreninger, fra mindre 
virksomheder, fra yogaklubber og 
andre lignende erhvervsdrivende. Be-
styrelsen har tidligere ikke skullet 
forholde sig til dette, primært pga 
de meget få henvendelser men i takt 
med at vi oplever en stigning i hen-
vendelser har vi naturligvis måttet 
forholde os til virkeligheden. Huset 
er stadig kun for beboerforeningens 
medlemmer og mange henvendelser 
er derfor fuldkommen uden for rele-
vans for foreningen.

Alligevel har vi spurgt os selv. Hvis 
huset nu alligevel er tomt, hvorfor så 

ikke? Vi har derfor lidt som et forsøg 
valgt at sige ja til flere henvendelser. 
Vi vil være selektive således ”Hvalfan-
gervennerne” eller ”Stalins Støtter” 
fortsat ikke kan holde deres møder hos 
os. Men. Hvad koster det så? Vi har 
valgt at arbejde med en minimums-
pris startende fra 800kr på en alm dag 
og dobbelt op på en hot dag, dvs fre-
dage, helligdage og i weekender. Der-
til kommer en obligatorisk rengøring 
til den faste rate samt det forhold, at 
lejere naturligvis bliver gjort opmærk-
som på, at det ikke er et traditionelt 
konference/mødelokale men netop en 
udvidet dagligstue.

Nogen vil sikkert stille spørgsmåls-
tegn ved om det ikke er lidt dyrt? Må-
ske. Vi har valgt i foreningen, at det 
for medlemmer skal koste 50kr at leje 
huset på en hverdag og 200kr på en 
”hot” dag til det brug som vi kender 
idag. Man kan med rette spørge om 
det er for billigt? Vi ønsker netop at 
det skal være så billigt for at bruge 
huset som det er tiltænkt, nemlig som 

På tide at få nyt køkken
- hvad kan vi tænke os?
Få køkkener i Humleby er blevet brugt 
så meget og af så mange i Humleby 
som Beboerhusets IKEA køkken. Det 
har holdt i over 20 år og med mere end 
100 årlige udlejninger står det klart, at 
køkkenet har aftjent sin værnepligt og 
står for en udskiftning. Ikke en renove-
ring, en udskiftning. 

Det er derfor meget nærliggende at 
spørge husets brugere, beboerforenin-
gens medlemmer, hvad I godt kunne 
tænke jer. Hvad er der brug for? Hvor-
dan skal vores nye køkken være? Skal 
der være mere skabsplads? Et større 
køleskab? En Quooker? Fadøl? Alle in-
put er velkomne og specielt er vi me-
get interesserede i at høre fra Farinelli 
som i særdeleshed bruger huset som 
samlingspunkt for deres ugentlige 
fællesspisninger. Alt og alle er vel-
komment, alt vil blive læst og taget 
til efterretning og med i de overvejel-
ser vi har omkring vores køkken.

Input skrives til: fnma@hotmail.
com

Skriv ”Beboerhusets køkken” i em-
nefeltet…

På beboerforeningens vegne
Frederik MørkebergDer er vigtige spørgsmål at tage stilling til på næste generalforsamling.

det udvidede dagligstue - og den prio-
ritering står vi fast ved.

Vi vil køre forsøget indtil general-
forsamlingen og tage det op i det fo-
rum for at have input vi kan diskutere 
med medlemmerne. Desuden. Diskus-
sioner vedrørende dette er ikke en 
opgave for viceværterne / Josephine, 
deres opgave er alene det praktiske i 
booking. 

På beboerforeningens vegne
Frederik Mørkeberg
Formand

Stigende efterspørgsel efter

Beboerhuset til erhvervsformål
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NO
G VARME OG 

VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

 
Vi har fået lavet radonmåling si-
den 1. marts i Carstensgade 22. 
(Der måles ikke om sommeren).  
Resultatet var (måles i Bq/m3)  
Kælder - 1m over kældergulv: 40  
Stue - 2m over gulv: 23.  
-  
Under 100 skal man ikke foretage sig 
yderligere.

Povl Dons, Carstensgade 22. 

Det ville have glædet Beboerforenin-
gens træ-ekspert gennem mange år - 
Verner Tholsgaard at se den store ahorn 
blive fældet. Han syntes ikke, at store 
skovtræer hørte hjemme i tæt bebyggel-
se. Men han fik ikke sit forslag om det 
igennem i de mange år, han sad i Be-
boerforeningens bestyrelse.
Billedet er taget af Beboerhusets genbo 
Annette Davidsen. Hun mener ikke, at 
træet kunne genere nogen, og at træer 
i byen i det hele taget fortjener at blive 
værnet om.

Her er radon ikke 
et problem
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Den 2. Maj 2018 blev en mærkedag i 
beboerforeningens historie. Det sto-
re Ahorn foran beboerforeningen blev 
fældet. Jeg skal erkende at jeg ikke 
havde forestillet mig det ville tiltræk-
ke meget opmærksomhed men som så 
mange gange før i min tilværelse skulle 
jeg blive så meget klogere. 

Det havde været en travl dag på 
arbejdet; en bil til service, cirkus bør-
nehentning, rensetøj der skulle hen-
tes – og dertil klassikeren ”fik jeg nu 
handlet ind?” – og naturligvis aftens-
maden, som det hver dag godt kan 
overraske ikke laver og serverer sig 
selv. Stress-gryden var i kog…

Børnene legede, alle var mætte, det 
var tid til lige at sidde ned og slappe 
af, få gryden af blusset. Jeg nåede det 
ikke. Det bankede på døren, hurtigt 
opfulgt af ringeklokken. Den omhyg-
geligt udvalgte ikke-stressende me-
lodi der er alt andet end beroligende 
når den akkompagneres af en banken 
jeg ikke har hørt siden Livgarden. 
”Hvorfor er træet blevet fældet”. Jeg 
burde have haft en idé om noget var 
på færre da min private inbox pludse-
ligt boomede men jeg nåede ikke at 
få taget hul på den. ”Hvorfor er bebo-
erne ikke blevet spurgt?”.

Jeg ved ikke om det var frygten 
for at blive udskiftet med en yngre 
model der blev vækket men jeg var 
klart bagud på point allerede inden 
jeg havde sagt et ord. Men. Alle er 
altid velkomne til at spørge, jeg står 
som altid på mål for vores beslutnin-
ger. Årsagerne til at træet blev fældet 
var flere. For det første var der begyn-
dende råd øverst i træet. For det andet 
var det et træ der ifølge kyndige be-
boere var blevet særdeles lemfældigt 
beskåret gennem årene hvilket havde 
afstedkommet ”et særdeles grimt 
træ”. For det tredje havde træet det 

ikke særligt godt; rødderne voksede 
eksempelvis omkring stammen. For 
det fjerde var det et meget stort træ 
der på trods af be-
skæring skyggede 
meget for huset, 
dets brugere og 
dets beboere.

Men. Intet 
beboerhus uden 
et træ. Derfor er 
der også allerede 
plantet et nyt 
træ. 

Vi har lænt os 
meget op af Niels 
Jensen (og søn!) 
i Carstensgade om 
hvilket træ der 
skulle op, hvad 
der ville passe. 
Vi var i tvivl om 
det skulle være 
en hestekastanje 
eller en tretorn 
men endte med at 
vælge et paradis-
æbletræ - for na-
turligvis skal der 
være et træ.

Træet er dødt. 
Længe leve træ-
et.

Frederik Mørkeberg
Formand, Beboer-
foreningen 

Rasende protester da Beboerhusets 
store ahorn blev fældet

Formanden forklarer 
hvorfor det skete

Et paradisæbletræ 
vokser langsomt 
og tåler beskæ-
ring. Og så er det 
smukt  - især når 
det blomstrer men 
også når det bærer 
modne frugter.
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l	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele 
tagrenoveringer

l	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette 
blådæmpede tegl

l	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb  

l	 Renoveringer af facader 

l	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses- 
renoveringer og kælderrenovering

l	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

MURERMESTER 
MICHAEL

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk

UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

Besøg Bakkehusets have

Kamma Rahbek (1775-1829) blev i 
1798 gift med Knud Lyne Rahbek og 
flyttede sammen med ham i Bakkehu-
set. Hun anlagde haven i romantisk stil 

efter inspiration fra England via Tysk-
land. Den romantiske have har slynge-
de stier, som byder på nye overraskelser 
efter hvert slyng. Haven var på Kam-
ma Rahbeks tid ca. 7 tdl. – ca. 38.000 
kvadratmeter. Den nuværende have er 

kun på ca. 2500 kvadratmeter. Haven 
blev sidste år renoveret og så vidt mu-
ligt ført tilbage som dem stod på Kam-
ma Rahbeks tid. Havearkitekt Charlotte 
Skibsted, ekspert i romantikkens haver 
stod for projektet.

Kilder
Som kilder til oplysninger om hvad der 
dyrkedes i haven har man brugt bre-
ve til og fra Kamma Rahbek. Hun kor-
responderede blandt mange med over-
gartner i Botanisk Have Ludvig Holbøll, 
og bad ham skaffe sig forskellige plan-
ter. Kamma Rahbek lavede æsker og de-
korerede dem med blomstermotiver fra 
haven. Æskernes blomster har fundet 
plads i haven igen. Desuden er male-
rier og havebrugs- og erindringslittera-
tur fra tiden brugt.

Køkkenhaven
På Kamma Rahbeks tid var der en stor 
køkkenhave. Der dyrkedes spinat, salat, 
hvidroe, kålrabi, gulerod, radise, agurk, 
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Formanden fylder 70
Det er ikke til at se det, men Per Skov-
gaard Andersen i Kü 47 fylder 70 i den-
ne måned, nærmere bestemt tirsdag 
den 19. juni.  Han har boet i Humleby 
siden midten af 80erne, på to forskel-
lige adresser og med en længere pause, 
fordi han arbejdede på Falster og på 
fødeøen Fyn. 

Per Skovgaard har en flot karriere 
bag sig: cand.mag. fra Århus, direktør 
for Nyt Teknisk Forlag og Erhvervs-
skolernes Forlag og i en periode på 15 
år forstander for Industri- og hånd-
værkerskolen på Falster. 

Så det var en erfaren herre, der i 
marts 2010 blev valgt ind i Husejer-
foreningens bestyrelse, som han blev 
formand for i 2016. Han har arbejdet 
med store sager i Humleby: Udskift-
ningen af kloakrør og nu af vandrør, 
og han holder et skarpt øje med vor 
store nabo Carlsbergs byggerier. Som 
formand har han en naturlig autoritet 
uden at være formand med stort F, ly-
der det fra en af kollegerne i bestyrel-
sen. Vi andre kender ham som en ven-
lig, vidende mand, der altid har tid til 
at svare på medlemmernes spørgsmål.

edel

snittebønne, perlebønne, blomkål, 
grønkål, rødkål, savoykål, løg, porre, 
kartoffel og stikkelsbær. Desuden ribs, 
solbær, æble, roser, persille, levkøj og 
lavendel. Hun dyrkede også eksotiske 
krydderurter som balsam og ambra. Der 
var mistbænke til forspiring af grønsa-
ger, og vinduerne skulle lukkes op og 
i morgen og aften. De grønsager, som 
ikke blev brugt i husholdningen, blev 
solgt på markedet.

   Køkkenhaven er ikke genskabt, da 
det sikkert kræver for megen pasning. 
Et par mistbænke symboliserer i dag 
køkkenhaven.

Haven nu
Jeg besøgte haven d.27. maj og gik 
gennem lågen ad den nye klinkebe-
lagte sti. Først kommer man til et af-
snit med mistbænke og et lille lysthus. 

I mistbænkene står der køkkenurter og 
der er roser op ad lysthuset. Et bed er 
helliget Kamma Rahbeks yndlingsblom-
ster: lyse- og mørkeblå iris, pæon, stor 
konval, lavendel, mjødurt og en op-
stammet ribs. Længere fremme på stien 
står der store træer, lind og birk. I bun-
den står prydløg, akeleje, jakobsstige, 
vild kørvel klokkehyacint og buksbom. 
Langs husets bagside står hosta, roser 
og mange akelejer. Jeg har hørt, at det 
var Kamma Rahbek, der introducerede 
akeleje til det danske havebrug.

   Jeg arrangerer en tur til Kamma 
Rahbeks have d. 16. juni.  Se kalende-
ren i dette blad.

 Lone C54

Udstillingskatalog: Kamma Rahbeks ro-
mantiske have. Bakkehuset. 

Per Skovgaard Andersen da han i 2015 blev kåret som årets Humleby-beboer



Lån af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun lejes 
af Beboerforeningens medlemmer hos

Josefine Zimmer Nielsen, 
Carstensgade 15, 1.
Telefon: 61 68 46 94
e-mail: beboerhuset@humleby.dk
http://humleby.dk/beboerhus/

Vilkår

Beboerhuset er at betragte som en udvidet spisestue, 
ikke et festlokale

En fest i beboerhuset skal holdes indendørs

Beboerhuset kan maksimalt rumme 35 til spisning og 40 
til en reception

Absolut ingen forstærket musik, ikke den mindste 
højttaler. Der må akkompagneres akustisk til sange – 
og disse er indendørs. Eneste undtagelse for dette er 
foreningsarrangementer (Torsdagsbar, Irsk Aften osv)

Ingen rygning indendørs

Madlavning på grill er velkomment men spisning 
foregår indendørs

Borde og stole må ikke tages udenfor

Der må ikke opstilles udendørs pavilloner 

Man er velkommen til at modtage sine gæster udenfor til en 
velkomstdrink

Går noget i stykker meldes det til viceværterne

Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes Servicehuset, 
Victoria: 5230 0300 Beboerforeningens medlemmer får 
rengøring for 350kr inkl moms i vores lokale inkl rengøring af 
toilet, eventuel oprydning aftales separat med Victoria 

Opfordringer

Bestyrelsen ser gerne at man spiser i huset for således at gå 
hjem og feste videre. Dette for at aflaste og vise hensyn til 
beboerhusets naboer

I tilfælde af godt vejr og høje temperaturer kan man låne 
beboerforeningens telte og pavilloner og holde sin fest 
derhjemme ligesom man kan låne borde

I tvivlsspørgsmål kontaktes viceværterne inden arrangementet

På bestyrelsens vegne

Frederik Mørkeberg, Formand 

Josefine Nielsen og Rune Preuthun, Viceværter

Spiseklubben Farinelli er for alle i 
Humleby hver mandag kl. 18,30. Meld dig 
til på listen, som du finder i røret under 
Beboerhusets udhængsskab

Lørdag 9. juni  Årets sommerfest i Humleby.

Affald:

haveaffald 28. juni 26. juli 30. august

storskrald 3. juli

Humlebytur til

Bakkehusets have
Lørdag den 16. juni kl. 11 fra Beboerhuset

Vi går ad den nye sti gennem Carlsberg til Rahbeks Allé.

Jeg viser rundt i Kammas romantiske have. Efter den 
meget korte tur serveres em forfriskning i Bakkehusets 
cafe - Orangeriet.

Dem der vil se museet kan få en billet af 
Beboerforeningen.

Lone, C 54.


